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ادامه یادداشت
... و در این فاصله هفت روز اســرای میان حماس و اســرائیل مبادله 
شدند، اسرائیل در این فاصله همچنان بر این تاکید داشت که دیگر حاضر 
به تداوم آتش بس نخواهد بود و پس از آزادی اســرا نیز به حملات خود 
ادامه خواهد داد. نتانیاهو شکستن آتش بس را به حماس نسبت داد و به همین 
بهانه حملات گســترده ای را به نوار غزه به خصوص بخش جنوبی غزه آغاز کرد. 
آخرین اطلاعات و آماری هم که در این فاصله زمانی حملات منتشر شده، نشان 
می دهد که تعداد بسیاری از زنان و کودکان فلسطینی در این فاصله به شهادت 
رســیدند. نتانیاهو هدف خودش را در این مرحله از حملات ویرانگر به حماس، 
باز انحلال حماس و تضمین عدم تهدید مجدد از سوی غزه به صهیونیست های 
شهرک نشین اعلام کرده است. او هدفی را اعلام کرده که همگی حتی حامیان 
غربی نتانیاهو نیز اذعان دارند که حماس نابودشدنی نیست چرا که این جریان یک 
جریان مقاومتی است که در اکثر مردم غزه قرار دارد و ناشی از یک تفکر خاص و یا 
یک گروه خاص نیست. نتانیاهو مرتب تلاش می کند که حماس را با داعش شبیه 
سازی کند و اطلاعات و آماری هم که از حماس می دهد، بر همین اساس استوار 
است ولی آنچه که در صحنه میدانی در جریان است نشان می دهد که افکار و نوع 
رفتار و منش نیروهای اسرائیلی با مردم در نوار غزه به داعش شبیه است تا اقداماتی 
که نتانیاهو به حماس نسبت می دهد. در این فاصله 7 روز نیز حماس یک جنگ 
روانی موفقی را نسبت به اسرائیلی ها به نمایش گذاشت. برخورد مهربانانه و رئوفی 
که حماس با اسرای اسرائیلی داشت و تصاویر و فیلم هایی که از این مبادله انجام 
می شد، نشان می داد که اسرای اســرائیل تا چه حد احساسات و عواطف خاصی 
نسبت به نیروی حماس دارند در مقایسه با اسرای فلسطینی که به خانه هایشان 
باز می گشتند نیز با یک شادی و استقبال خاصی که بازتاب روانی خاصی در سطح 

افکار عمومی داشت، رفتار می کرد. اینها نشان می داد که در عرصه جنگ روانی 
و تبلیغاتی با وجود آنکه اســرائیل از حمایت های همه جانبه دولت های غربی و 
رسانه هایشان برخوردار اســت ولی عرصه را به فلسطینی ها باخته است. بازتابی 
که جنایات اسرائیل در سطح افکار عمومی جهان به خصوص در کشورهای غربی 
داشته نشان می دهد که نتانیاهو با جبهه تازه ای که علیه حماس ایجاد کرده عملا 
یک حرکت شکست خورده است. انتظار می رود همین بازتاب منفی که از حملات 
ویرانگر اسرائیل در سطح افکار عمومی جهان ایجاد شــده، یکی از عوامل فشار 
مضاعف به اسرائیل برای توقف حملاتش باشد. متاسفانه شاهد بودیم که دولت 
آمریکا آنچنان که باید اقدام خاصی در جهت جلوگیری از حملات اسرائیل انجام 
نمی دهد. نوع ادبیاتی که آنتونی بلنیکن، وزیر خارجه آمریکا درخصوص حملات 
اسرائیل مطرح می کند مبنی بر اینکه اسرائیل به گونه ای عملیات را انجام می دهد 
که کمترین آســیب را به غیرنظامیان وارد کند، نشــان می دهد که عملا چنین 
چیزی غیرممکن اســت. در یک نوار باریکه ای که میلیون ها انسان در آن ساکن 
هستند مگر می شود چنین حملات ویرانگری انجام گیرد و منتظر کشته شدن 
کودکان و زنان نبود؟ به همین دلیل آنها تصور می کنند با این حملات اگر نتوانند 
حماس را نابود کنند اما در موقعیتی قرار دهند که دیگر تهدیدی برای اسرائیل 
نباشد ولی به نظر نمی رسد که این اقدام دست یافتنی باشد. تداوم حملات با این 
هدف صورت می گیرد که اردوگاه هایی را در مرز مصر ایجاد کنند بلکه بخشی از 
آوارگان فلسطینی را در آن اسکان دهند و از این طریق بتوانند فشار مضاعفی را 
به فلسطینیان ساکن غزه و کنترل بیشتر آنها انجام دهند. به هر حال چشم انداز 
روشنی برای اســرائیل در این حملات دیده نمی شود در مقابلش هم باید شاهد 
کشتار بیشتر فلسطینی های ساکن غزه به خصوص کودکان و زنان باشیم ولی این 
حملات بار دیگر رسوایی برای دولت های غربی است که عملا تمام شاخص ها و 
معیارها و ملاک های بشردوستانه ای که به عنوان قدرت نرم شان در توجیه سیاست 

خارجی شان محسوب می شود از بین رفته و محکوم به سطل زباله است. 

12 آذر روز معلولان در تقویم اســت. یکی از اقدامات خوبی که در کشور انجام 
شده، تصویب قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت است. این قانون یکبار 
سال 83 تصویب شد و با بازنگری، سال 96 مجدد در مجلس تصویب شد. یکی از 
مواد آن به صراحت به مناسب سازی محیط برای حضور افراد دارای معلولیت در 
جامعه اشاره دارد. البته یک فصل آن مربوط به مناسب سازی و دسترسی پذیری 
است. با توجه به شعاری هم که امسال در حوزه معلولیت انتخاب شد که دقیقا در 
آن تمرکز اصلی روی دسترسی پذیری است؛ باور توانمندی ها نویدبخش دنیای 

دسترسی پذیر. 
اما بخشــی از این توانمندی ها به واسطه این اســت که افراد بتوانند در جامعه 
حضور پیدا کنند در فعالیت های مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، 
آموزشی و غیره امکان حضور را داشته باشند. طبیعتا این امر مستلزم این است که 
ما در جامعه بستر را برای حضورشان فراهم کنیم. قانون این را تصویب کرده و تمام 
اماکن عمومی باید برای حضور افراد دارای معلولین متناسب با شرایطشان مناسب 
باشــد. اماکن ورزشــی، آموزش و درمانی و درکل خدمات عمومی و محیط های 

اجتماعی، پارک، مسجد و خیلی جاهای دیگر. در این میان امکاناتی هم وزارت راه 
و شهرسازی باید برای حمل و نقل بین شهری، ریلی و هوایی برایشان فراهم کند که 
نیم بها باشد. حمل و نقل شهری باید برای این افراد رایگان باشد، اماکنی که ایجاد 
می شود باید برای معلول دسترسی پذیر باشد در غیر اینصورت نباید مجوز صادر 
شود. در هر صورت به استناد همین قانون آیین نامه ای نوشته شده و یک دبیرخانه 
ملی در ایران تشکیل شده و معمولا هم معاون وزیر کشور ریاست آن را برعهده دارد 
و ســازمان های مختلف در آن عضویت دارند اما به رغم همه تلاش هایی که انجام 
شد، شــهر برای معلولین و اکثر محیط های عمومی برای معلولین مناسب سازی 
و دسترس پذیر نیست.  به تهران که ســامانه ای گذاشتند نگاه نکنید درحالی که 
بسیاری از شهرها و روستاها هیچ امکانی برای معلولین برای مناسب سازی نیست 
و جاهایی هم که مناسب سازی انجام می شــود بعضا به صورت استاندارد نیست. 
رمپی که حتی آدم سالم هم روی آن مشکل دارد. باید قبول کنیم این افراد شرایط 
دشوارتری دارند و بسیاری از این اماکن مناسب سازی شده نیست و به رغم اینکه 
حتی در منشور حقوق شهروندی هم بندی برای مناسب سازی محیط های شهری 
برای معلولان پیش بینی شد ولی واقعیت این است که خیلی از این محیط ها برای 
افراد دارای معلولیت دسترس ناپذیر هستند. مطالبه گری نیست، نظارت نیست و 
اگر هست اثربخش نیست، ممکن است بودجه کافی نباشد یا دغدغه کافی ممکن 

است نداشته باشند. 
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همان طور که پیش بینی می شد با توجه به دوره چهار روزه 
آتش بس میان حماس و اسرائیل که با تلاش کشورهای بزرگ 
غربی و عربی و کشورهای منطقه برقرار شد به نظر می رسید 
که بعد از این چهار روز دو طرف به دلایل مختلف احتمال دارد 
که برای تداوم آتش بس پیش شــرط هایی داشته باشند. لذا 
تصور می شــود تمدید آتش بس به مدت یک روز نیز به دلیل 
فشارهای بیرونی بوده اما به نظر می رسد که اسرائیل در شرایط 
فعلی از مجموعه این آتش بس به نتایج یا اهداف مدنظر خود 
یا دسترســی پیدا نکرده یا فکر کرده که می تواند از آن آتش 
بس استفاده بیشــتری کند. از قبل از برقراری آتش بس نیز 
اسرائیلی ها تلاش کردند با تبادل اسرای مختلف در فرمول یک 
برابر یک امتیازات مساوی بگیرند. اما جریان مقاومت بر این 
باور بود که در برابر برخی افراد بنام مثل افسران یا فرماندهان 
ارتش اســرائیل باید تعداد بالاتری از اســرا را آزاد کند و این 
بالانس تعداد اسرا منطقی باشد. نکته دوم که خیلی مهم جلوه 
می کند در مورد دیگر نکات بوده مثــل بحث هایی مربوط به 
نقض آتش بس و اینکه اگر هریک از طرفین آتش بس را نقض 
کند یا حمله ای انجام دهد چه کسی پاسخگو خواهد بود و در 

حقیقت چه مجازاتی دارد. 
دیگر اینکه مجموعه اقدامات اســرائیل در رابطه با فضای 
حاضــر در غزه و کرانه باختــری مثل رفــت و آمدها، بگیر و 
ببندها و فشــار امنیتی که از گذشته بوده است در دوره آتش 
بس چگونه خواهد بود اما این مساله بی پاسخ ماند. لذا به نظر 
می رسد در حال حاضر آنچه بسیار مهم است دو طرف درگیر 
یعنی حماس و اسرائیل هستند و همچنین اصل خود درگیری، 
عملیات طوفان الاقصی و لطمات و صدماتی که دیدند. بحث 
عدم قبول یکدیگر و به نوعی رد نگاه مسالمت آمیز و همگرایانه 
به یکدیگر نیز از دیگر مسائل حائز اهمیت است. این درحالی 
است که باز هم نقش بازیگران بسیار مهم است و تصور می شود 
که قطری ها، ترک ها، آمریکایی ها و کشــورهای دیگر که در 
مرحله اول تلاش کردند این آتــش بس را در مرحله اول اجرا 
و اعمال کنند در شرایط فعلی هم باید همچنان میدان داری 
کنند و حضور فعال داشته باشند و دو طرف را مجاب کنند به 
اینکه با تداوم آتش بس فرصت های دیگری برای حل مسالمت 
آمیز این مساله داشته باشند. اگر چنین فرصتی برای بازیگران 
منطقه ای به وجود نیاید به طور حتم با بازگشــت اســرائیل 
به جنگ یک فاجعه انســانی دیگــری در منطقه رقم خواهد 
خورد. لذا از پریروز که آتش بس تمام شــد حجم حملات به 
بیمارستان ها و مردم غیر نظامی نشان داد که اسرائیل تلاش 
وافری برای بازگشت به شرایط جنگی دارد و اصطلاحا منطق 

زور خود را بر منطق گفت وگو و دیپلماسی ترجیح می دهد. 

سخنگوی دولت:
 دولت میان خود و سایر نهادها 

دوگانگی حس نمی کند
آرمان ملی: سخنگوی دولت در واکنش به اطلاعیه قوه قضائیه 
درباره لایحه عفاف و حجاب توضیحاتی ارائــه کرد. علی بهادری 
جهرمی در جریان ســفر به بیرجند در جمع دانشجویان و طلاب 
و فعالان فرهنگی این اســتان، گفت: دولت دوگانگی میان خود و 
ســایر نهادها حس نمی کند، همه اجزای یک پیکر هستیم. مسیر 
دولت همکاری و همدلی با سایر قوا و نهادها بوده است. وی افزود: 
دو هفته پیش در یکی از دانشگاه ها در پاسخ به گلایه یک دانشجو 
از قوه قضائیه و صلاحیت های قانونی آن دفــاع کردم و موضوع را 
کاملًا همدلانه توضیح دادم. چون دوگانگی احساس نمی کنیم. وی 
یادآور شد: رهبر انقلاب تأکید کردند قوا باید باهم همدل و همراه 
باشند. حتماً دولت خلاف این عمل نمی کند و در همین مسیر پیش 
می رود. دبیر هیأت دولت با بیان اینکه دولت همه نهادها و قوا را به 
یک چشم نگاه می کند، اظهار کرد: من در آن جلسه به آن دانشجو 
توضیح دادم که شــما وقتی پشــت یک کاری باشید ممکن است 
ارزیابی هایی نیاز داشته باشــید، به اصلاحاتی نیاز داشته باشید، 
لایحه می دهید چون صلاحیت قانونی شماست و بعد هم توضیح 
دادم که شــما انتظار دارید قوا باهم دعوا داشــته باشند یا همدل 
باشند؟ ســخنگوی دولت تصریح کرد: من توضیح دادم که دولت 
همدل با قواست. وقتی قوه قضائیه لایحه قضایی داده است، دولت 
ظرف 2۰ روز نهایی و ارسال کرده است. وی ادامه داد: مشابه همین 
اتفاق در دانشــگاه قزوین رخ داد که درباره پرونده هفت ســنگان 
دانشجویانی گلایه داشتند و من توضیح دادم که شاید برای دفاع 
صالح نباشم یا بی طرفی من حفظ نشــود یا اشراف جامع نداشته 
باشم. حتماً مدیران دادگستری را دعوت کنید تا پاسخگوی شما 

باشند و حتماً هم چنین خواهد شد. 

مکرون: 
نابودی حماس به معنای ۱۰ سال جنگ است 

آرمان ملی: رئیس جمهوری فرانسه دیروز )شنبه( هشدار داد 
که هدف اعلام شده رژیم صهیونیستی جهت نابودی کامل حماس، 

ممکن است به جنگی بینجامد که 1۰ سال ادامه می یابد.
به گزارش ایســنا، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه در 
نشست خبری در حاشیه کنفرانس آب و هوایی در دبی امارات اعلام 
کرد: نابودی کامل حماس به چه معناست؟ آیا کسی معتقد است که 
این ممکن است؟ اگر اینگونه باشد، جنگ 1۰ سال به طول خواهد 
انجامید. وی تل آویو را ترغیب کرد درخصوص هدفی که برای جنگ 
علیه غزه تعریف کرده و این هدف را نابودی جنبش حماس معرفی 
کرده اســت، توضیح دهد. مکرون نســبت به یک جنگ بی پایان 
هشدار داد. رئیس جمهوری فرانسه درخصوص مقابله با آنچه که وی 
»تروریسم« خواند، گفت که عبارت از بمباران سیستم مند و مداوم 
نیست و پاسخ به حملات حماس نابودی یک منطقه به صورت کامل 

یا بمباران تمام زیرساخت های غیرنظامی نیست.

 هحفص
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جنگ غزه که از 7 اکتبر شروع شد و برخی معتقدند که 
این روند از قبل هم شروع شــده بود و در این تاریخ به اوج 
رســید، اما به هر جهت فرقی هم نمی کند هر زمانی را در 

نظر بگیریم آمریکا...

سیاست دوگانه آمریکا 

پس از هفت روز آتش بس میان اسرائیل و حماس که 
شکستی برای اسرائیل قلمداد شد از این جهت که اسرائیل 
گفته بود تحت هیچ شــرایطی حاضر بــه متوقف کردن 

حملات و آتش بس در منطقه غزه نیست

چشم انداز تیره اسرائیل

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: آلودگی هوا هیچ ارتباطی با بنزین ندارد و مربوط 
به میزان مصرف می شــود. جعفر سالاری نسب با اشاره به 
وضعیت توزیع بنزین سوپر در کشور، اظهار کرد: بنزینی که 

توزیع می شود، یورو اســت و تقریبا به لحاظ کیفیت و عدد 
اکتان مشــخصات بنزین یورو را دارد، در کل کلانشهرها 
به خصوص در تهران بنزین یورو و با بهترین کیفیت توزیع 

می شود. 

سلام آقای رئیسی؛ هوا چطور است؟

وقتیآلودگیهواهمسیاسیمیشود

»حقیقت پور« یک روز پس از تهدید به شکایت از او:

افشاگریمیکنم
اینقشرخاکستریخانهنشینرافراموشنکنید!

صفحه 7صفحه 4

گزارش »آرمان ملی«  از عدم تعهد برخی از خودروسازان 

 گـروکشی 
برای افزایش قیمت

 محمدرضا آریان فر در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ناشران محافظه کار 
 سد خلاقیت نویسنده اند 

صفحه 9

صفحه 3

استراتژی های شکست خورده از ترور تا کوچاستراتژی های شکست خورده از ترور تا کوچ
از تلاش برای ترور رهبران حماس تا ایجاد منطقه حائل در غزه

 در تولید سند 
در کشور دچار 
تورم هستیم

»آرمان ملی« استراتژی های آمریکا و اسرائیل را بررسی می کند؛ 

چشم انداز تیره اسرائیل


